
The only way to do  
great work is to love  
what you do.

Výroční zpráva o CSR aktivitách 
za rok 2023



2

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

Společným jmenovatelem loňských aktivit 
bylo soustředění se na to, co má hluboký 
a dlouhodobý smysl. Mám velmi ráda citát 
Václava Havla, který řekl, že „naděje není to 
přesvědčení, že něco dobře dopadne, ale 
jistota, že má něco smysl bez ohledu na to, 
jak to dopadne.“

Podnikání bývá cesta plná zákrut a my jsme 
si s Respilonem prošli řadou z nich. Na za-
čátku, před 10 lety, stála hluboká víra a pře-
svědčení o velkém užitku nanovlákenných 
technologií napříč odvětvími a s mezinárod-
ní působností. Desetiletá zkušenost nám 
ukázala, že potenciál těchto technologií 
je obrovský a v roce 2023 jsme se rozhodli 
soustředit se zejména na nanovlákenné 
technologiie vyvíjené na míru pro firem-
ní zákazníky a partnery. Tomu se chceme 
do budoucna věnovat nejvíce. Naše špič-
kové nanovlákenné produkty pro respi-
rační ochranu, péči o pleť nebo ochranu 
domácnosti určené pro koncové uživatele 
tu budou i nadále. 

Ú
VO

D
EM

Úvodem

S novým zaměřením jde ruku v ruce i to, že jsme se rozhodli mít vývoj, výrobu, sklad, obchod 
a centrálu v Praze (v hlavním městě České republiky) a co nejlépe využívat toho, že jsme všichni na 
jednom místě (vzájemných synergií). Plánujeme zde vytvořit inovační centrum, které bude sloužit 
jako laboratoř nápadů a osvěty pro nanovlákenné technologie. Bude otevřené jak našim partnerům, 
tak nadšencům, kteří mají zájem objevovat potenciál nanotechnologií.

Historie Respilonu byla od počátku spojená s edukačními a pomocnými aktivitami, které vznikaly 
zpočátku spontánně a postupně se přetvářely do dlouhodobých partnerství. Když se ohlédnu zpět, 
máme za sebou 8 let, kdy systematicky pomáháme, z toho posledních 6 let naplňujeme CSR strate-
gii, evidujeme a vyhodnocujeme to, co děláme. Za těchto 6 let jsme do edukačních a pomocných 
spoluprací vložili přes 20 milionů korun. Rozvíjíme dlouhodobá partnerství se 47 subjekty. Vážím si 
toho, že jde o vzájemně obohacující vztahy, které přinášejí širší osvětu a propojování témat, která 
jsou pro nás důležitá. 

Výroční zpráva o CSR aktivitách firmy Respilon za rok 2023 je jiná než ty předchozí. 
Odráží se v ní jak desetiletý milník naší společnosti, tak můj osobní milník v podobě 
Nadačního fondu Jany Zimové. 



3

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

Ú
VO

D
EM

Ing. Jana Zimová, MBA
Global Chief for Foundations & CSR

V minulé zprávě jsem hovořila o záměru posunout CSR aktivity na novou úroveň, která mi umožní 
dlouhodobě pojmout spektrum pomoci šířeji i pro další firmy kromě Respilonu. Beru to jako svůj 
životní projekt, který mi umožní postupně vytvořit synergický ekosystém, kde se budou potkávat 
a spojovat dárci a příjemci. 

Proto jsem založila Nadační fond Jany Zimové. 

Začali jsme spolupracovat s majiteli firem a jejich týmy na vytváření strategií společenské odpověd-
nosti a vedle toho rozvíjíme vlastní filantropické aktivity. Máme velmi unikátní přístup, do kterého 
jsem promítla svoje zkušenosti z podnikání a spolupráce s neziskovým sektorem. Tak vznikají CSR 
strategie, které jsou osobní, perfektně sedí na značku firmy a vytvářejí přirozené ambasadorství 
konkrétnímu tématu. To je pro mě velmi naplňující a těším se na to, co přinese rok 2024. 

Děkuji vám za podporu a spolupráci a pojďme se ohlédnout za projekty, které přinesly radost, 
naplnění a užitek v loňském roce.



4

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

LE
D

EN

První měsíc roku 2023 se nesl v komunikaci s našimi dlou-
hodobými partnery ve snaze zmapovat jejich aktuální 
potřeby. Při pohledu zpět můžeme říct, že se lednové 
CSR aktivity pozitivně projevily v prohloubení vztahů 
s těmito organizacemi, zvýšily povědomí o společenské 
odpovědnosti Respilonu a přinesly též výsledky na poli 
obchodním. 

Největší objem pomoci směřoval v tomto období na brá-
nící se Ukrajinu, kde se nám během roku 2022 mimo jiné 
podařilo vybudovat spolupráci s radnicí města Perečín 
a tamní nemocnicí. Na východ z našich skladů putovalo 
2 000 nákrčníků R-shield i 38 000 respirátorů RespiPro 
White. Tyto ochranné prostředky byly určeny jak pro civi-
listy a příslušníky ozbrojených sil, tak pro pacienty a pra-
covníky zmíněného zdravotnického zařízení. 

Dlouhodobost našich projektů a návaznost na činnost 
z minulých let se v lednu promítla například do oficiálního 
poděkování, které nám směřoval Nadační fond Proni. Ten 
se zaměřuje na podporu přirozených porodů v prostředí 
velké porodnice disponující nejen špičkovým vybavením, 
ale i profesionálním a spokojeným zdravotnickým týmem. 
Naše spolupráce v roce 2022 zahrnovala dar ve výši 20 ha-
léřů z každého prodaného respirátoru RespiRaptor, což 
v celkovém součtu znamenalo 53 000 Kč ve prospěch fondu. 

Leden

Dobrý den,
potvrzujeme přijetí vašeho humanitárního daru, který obdržela naše 
rodinná ambulance. Velice si jej vážíme a děkujeme za Vaši pomoc 
v této tíživé situaci. Celá Ukrajina je ve válečném stavu. Každá pomoc 
je pro nás velmi potřebná. Bez pomoci našich přátel z ČR bychom 
toho tolik nezvládli. Jak školení první pomoci vojáků, tak starost o naše 
obyvatele a jiné. Budeme se těšit na další spolupráci do budoucna.

Děkujeme
S pozdravem Jaroslav Didychyn, ředitel Perečínské rodinné nemocnice



5

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

V lednu jsme darovali produkty a služby v celkové hodnotě 2 123 055 Kč 

• Nové Háro, z.s.
• Liberální institut z.ú. 
• SK KONTAKT BRNO z.s.
• Sportovní klub Demons, z.s.

• Loono, z.s.
• Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s.
• Nadační fond Proni

LE
D

EN

Pomocné a vzdělávací aktivity Respilonu se netýkají 
pouze podpory fyzického zdraví, ale i psychické pohody 
a sebevědomí lidí z nejrůznějších skupin. Toto zaměření 
se v úvodu roku projevilo například naší přítomností na 
plese para plaveckého klubu SK KONTAKT BRNO, který 
se snaží umožnit aktivní životní styl dětem, mládeži 
i dospělým s různými typy handicapu. Motto „Nechodit 
neznamená zůstat stát“ klub naplňuje nejen svou ka-
ždodenní činností, ale i ve slavnostních okamžicích, 
k nimž ples nepochybně patří. Těší nás, že jsme na 
tuto akci mohli věnovat dárkové sady kosmetického 
výrobku Respibeauty a vykouzlit tak úsměv na tvářích 
statečných bojovníků s osudem. 



6

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

Také druhý měsíc roku 2023 jsme věnovali především networkingovým aktivitám a debatám se 
stávajícími i novými partnery o dalších možnostech spolupráce a podpory. Při charitativním ve-
čeru Česko-izraelské smíšené obchodní komory v Černínském paláci jsme se setkali se zástupci 
Židovského národního fondu. S představiteli organizace Dům Ronalda McDonalda jsme jednali 
o vybavení budovy pro bezplatné ubytování vážně nemocných dětí a jejich rodin nanovlákennými 
ochrannými produkty. Na vzdělávací bázi jsme prohloubili spolupráci s několika subjekty působí-
cími na Ukrajině, s mezinárodní humanitární organizací ADRA jsme se domluvili na podpoře jejího 
květnového firemního běhu. 

Ú
N

O
R

Únor

V únoru jsme žádné naše produkty nedarovali

Loono.cz
Koronavirová pandemie je za námi, ale roušky a respirátory 
vyhazovat nemusíme! Tyto ochrany dýchacích cest můžeme 
totiž využít příležitostně i nadále. A to nejen při možných dal-
ších covidových vlnách, ale také v sezóně chřipky a jiných viróz. 
Děkujeme RESPILON Česká republika za spolupráci na článku!

Konec respirátorů  
a roušek? Ochranu 
dýchacích cest  
využiješ i mimo  
covidové vlny

Obzvláštní radost nám udělalo prodloužení partnerství se 
spolkem Loono, který se věnuje osvětě o důležitosti pre-
vence onkologických a kardiovaskulárních onemocnění, 
o reprodukčním a duševním zdraví i zdravém životním stylu. 
Tým spolku si uvědomuje i význam ochrany dýchacích cest 
pro různé rizikové skupiny, což se projevilo například v jeho 
blogovém příspěvku. 

Taková osvěta je nám velmi blízká, a proto jsme s nanovláken-
nými respirátory navštívili též Centrum provázení při Dětské 
nemocnici FN BRNO. Jde o největší centrum svého druhu 
v ČR, které má velmi obtížný úkol: Stará se o 400 rodin s dětmi 
s nevyléčitelnou diagnózou. Od lékařů jsme získali velmi 
pozitivní zpětnou vazbu k ochranným produktům a společně 
jsme vymysleli schéma spolupráce. 

Schůzka se zástupci spolku HAIMA CZ, nejdéle fungující české organizace specializované na pomoc 
dětem s hematoonkologickým onemocněním, vyústila v dohodu o společné účasti na tradičních 
Dnech dětské onkologie. 



7

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

BŘ
EZ

EN

S Adamem Hudcem – umělcem, architektem a zaklada-
telem Dusts Institute ve Vídni – spolupracujeme už od 
roku 2016. Partnerství mezi Respilonem a Dusts Institute 
vzniklo spontánně a organicky rostlo – stejně jako vrstvy 
prachu, které Adam nechává vytvářet na svých instala-
cích. Ty jsou sestaveny mimo jiné z nanofiltrů Respilon, 
díky nimž zachycují i nejmenší částice, a Adam je pak 
dovedně přeměňuje ve skutečná umělecká díla. Právě 
v březnu 2023 jsme se dohodli, že do svých nejnovějších 
komor zvaných dust chambers použije novou generaci 
nanovlákenných sítí RWM 6. Tento produkt, který chrání 
interiéry před vnikáním nečistot z vnějšího prostředí a zá-
roveň umožňuje účinné větrání, se stal hlavním hrdinou 
i v několika dalších projektech. S obecně prospěšnou spo-
lečností Partnerství jsme například vymysleli aplikaci RWM 
6 do oken školky v areálu brněnské Otevřené zahrady. 

Nezahálely ovšem ani další ochranné produkty z nano-
vlákna, spolku HAIMA CZ jsme věnovali 45 nákrčníků 
R-shield pro děti po onkologické léčbě, které se zúčastnily 
rekondičního lyžařského kurzu. Dům Ronalda McDonalda 
jsme podpořili věnováním respirátorů do balíčků, které 
obdrží každá rodina s vážně nemocnými dětmi nastupu-
jící do bezplatného ubytování v budově této organizace 
v areálu FN Motol. 

Březen 

V březnu jsme darovali produkty a služby v celkové hodnotě 57 496 Kč 

• Partnerství o.p.s.
• Dusts Institute 

• HAIMA CZ z.s.
• Nadační fond Dům Ronalda McDonalda

Vždycky máme radost, když můžeme pomoci. A stejně 
tak nás potěší i milá slova – tentokrát třeba poděko-
vání ve výroční zprávě obecně prospěšné společnosti 
Magdalena zaměřené na léčbu závislostí nebo zmínka 
v newsletteru organizace Obyčejný život. Ta se zabývá 
tématem, které s námi silně rezonuje už od počátku CSR 
aktivit – totiž že podporu nepotřebují pouze nemocní, 
ale i ti, kteří o ně pečují. 



8

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

Dlouhá léta stojíme po boku Klubu nemocných cystickou 
fibrózou. Podporujeme jeho práci při zlepšování kvality 
života pacientů s touto zákeřnou chorobou a podílíme se 
na zvyšování informovanosti mezi laickou veřejností. Účast 
na pravidelné členské schůzi klubu v prostorách Fakultní 
nemocnice Motol je tak pro nás příjemnou každoroční 
„povinností“. Tentokrát se odehrála v dubnu a potěšilo 
nás, jaký měli pacienti i jejich příbuzní o nanovlákenné 
produkty zájem. Proto jsme se rozhodli vrátit se ke slevo-
vým kódům na našem e-shopu speciálně určeným právě 
pro osoby trpící cystickou fibrózou. 

Podobně dlouhodobou a srdeční záležitostí jsou pro 
nás Dny dětské onkologie. Jde o součást celosvětové 
osvětové kampaně, která má za cíl přiblížit veřejnosti 
tuto problematiku a seznámit ji s moderními lékařskými 
postupy i s úspěšností léčby. Jsme rádi, že jsme letos 
mohli podpořit organizaci HAIMA CZ, která nás při této 
příležitosti pozvala na slavnostní vyřazení statečných 
kluků a holek z léčby. 

Ani na jaře jsme nevynechali podporu směřovanou na 
Ukrajinu – tentokrát prostřednictvím spolku Zdravotní 
zajištění. Tahle parta už více než deset let vyráží kamkoliv, 
kde je nutná (nejen) zdravotní péče. V poslední době k je-
jich častým cílům patří právě různá místa napadené země, 
kde pomáhají zajišťovat kupříkladu evakuaci a dovoz hu-
manitární pomoci. Situace na Ukrajině nám není lhostejná, 

Duben

D
U

BE
N

a proto jsme přes spolek poslali na východ respirátory, 
které prostřednictvím dobrovolníků doputovaly přímo 
k potřebným. 

Nakládka materiálů pro nemocnice, který 
poskytla firma RESPILON Česká republika
Roušky se běžně používají při zákrocích, operacích či při ošet-
řeních s podezřením na infekční onemocnní. Na Ukrajině se 
také potýkají s covidem. Využití najdou také při vyšetřování 
hromadných hrobů a pohřbech.

A nejen u lidí, ale také dobrovolníkům u zvířat a veterinárních 
lékařů.

zdravotnizajisteni.cz



9

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

D
U

BE
N

V dubnu jsme darovali produkty a služby v celkové hodnotě 4 056 539 Kč

• Nadační fond Proni
• Slovenská asociácia CF 

• Zdravotnízajištění z.s.
• ČERVENÝ NOS Clowndoctors 

Organizace ČERVENÝ NOS Clowndoctors přináší 
prostřednictvím klaunského umění radost do nemoc-
ničních pokojů dětí a seniorů. V roce 2023 oslavila 
19. narozeniny a coby nadšení podporovatelé i gra-
tulanti jsme na dubnovou oslavu donesli pár dárků. 
Ten největší jsme si ale naopak odnesli s sebou: pocit 
načerpané energie, souladu a smysluplnosti takové 
spolupráce. 

V rámci partnerství s Nadačním fondem Proni jsme 
připravili zážitkový seminář pro zdravotní sestry 
a porodní asistentky Gynekologicko-porodnické 
kliniky FN Brno. Naším posláním je nejen pomáhat 
a edukovat, ale i potěšit. Třeba právě dámy, které 
se o nás všechny v nemocnicích starají. Proto jsme 
účastnicím semináře věnovali sedmidenní kosme-
tický program Respibeauty.



10

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

Květen

KV
ĚT

EN

Jestliže byl duben nabitý prací na CSR projektech, pak 
v květnu jsme se ocitli v jednom příjemném kole. „Dejte 
pacientům CF šanci na normální kvalitu života“ – tak znělo 
heslo mezinárodní konference o cystické fibróze, která se 
konala v ukrajinské Ivanofrankivské oblasti. Přednášku 
o výhodách nanovláken jsme podpořili darem produk-
tů Respilon pro všechny zúčastněné a členy asociací CF 
z Maďarska, Ukrajiny, Slovenska a Rumunska jsme vybavili 
slevovými kódy na náš e-shop.

S radostí jsme přijali pozvání Nadačního fondu Proni a strá-
vili společně odpoledne na akci Cesta ke zdraví a rodině 
pořádané Gynekologicko-porodnickou klinikou FN Brno. 
Vzali jsme s sebou spirometr, s jehož pomocí si zájemci 
mohli otestovat objem a biologické stáří svých plic. Nabídli 
jsme také k vyzkoušení suché sérum v podobě kosmetické 
masky Respibeauty.



11

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

V květnu jsme darovali produkty a služby v celkové hodnotě 126 300 Kč 

• Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s.
• Partnerství o.p.s.
• Realservis s.r.o.

• Zdravotnízajištění z.s.
• Společnou cestou s námi z.ú.
• Sportovní klub Demons z.s.

Po roce jsme se opět stali hrdým partnerem celorepubli-
kové výzvy Do práce na kole. V Respilonu nám záleží na 
zdravé budoucnosti, a proto jsme rádi podpořili projekt 
motivující účastníky k aktivnímu pohybu a týmovému 
duchu. Abychom v městské džungli ochránili jejich dýchací 
cesty, darovali jsme všem účastníkům brněnské části výzvy 
stylové nákrčníky zachycující výfukové zplodiny, prach, 
smog i alergeny. 

Nanovlákenné produkty jsme věnovali jako ceny také do 
několika soutěží – od kvízu organizace Loono, přes golfový 
turnaj Par 3 Tour, po charitativní tombolu našeho nového 
partnera: Nadačního fondu Modrý hroch, který usiluje 
o zlepšování podmínek pooperační péče zraněných dětí. 
Zapomenout nesmíme ani na XXVII. mistrovství ČR v para 
plavání, jehož účastníky jsme podarovali R-shieldy. 

KV
ĚT

EN



12

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

SOS dětské vesničky usilují po celém světě o dodržování 
práv dětí a o láskyplný domov pro všechny holky a kluky. 
V České republice jde o jednu z největších organizací, která 
ohroženým dětem pomáhá. Brněnská vesnička byla slav-
nostně otevřena v roce 2003 a my jsme jako dlouhodobý 
partner nemohli chybět u jejích dvacátých narozenin. Na 
oslavy se nechodí s prázdnou, a tak jsme týmu tohohle 
skvělého projektu donesli nákrčníky R-shield.

Zavítali jsme také na závěrečný večírek výzvy Do práce 
na kole, při níž zájemci z celého Česka ujeli téměř 6 mi-
lionů kilometrů! Oslava se konala pod taktovkou našeho 
dlouhodobého partnera Nadace Partnerství v prostorách 
Otevřené zahrady. Každý z účastníků od nás dostal ob-
líbený nákrčník a šťastlivci mohli v tombole vyhrát také 
suché kosmetické sérum Respibeauty. 

Vzhledem ke krásnému počasí nechyběl Respilon ani na 
greenech – nejen coby produktový partner dalšího turnaje 
Par 3 Tour, ale i golfových turnajů v Čeladné a Ostravici 
pořádaných Nadačním fondem Modrý hroch. 

Asi nikomu, kdo sleduje dění na Ukrajině, neunikla v červnu 
2023 zpráva o zničení Kachovské vodní elektrárny ruskými 
výbušninami. Jedním z důsledků této události byly rozsáhlé 
záplavy, které stály život několik desítek osob. Zahynulo 
také značné množství zvířat, při jejichž odklízení hrozilo 
šíření infekčních nemocí. Do postižených oblastí putovaly 
respirátory RespiRaptor, aby pomohly taková rizika snížit. 

Č
ER

VE
N

Červen

V červnu jsme žádné naše produkty nedarovali



13

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

Červenec a srpen

Č
ER

VE
N

EC
 A

 S
RP

EN

Letní období přímo vybízí k pohybu na čerstvém vzdu-
chu. My jsme v krásném počasí mohli spojit příjemné 
s užitečným a pokračovat v partnerství s Nadačním fon-
dem Modrý hroch. Ten už šestnáctým rokem pořádá 
sérii charitativních golfových turnajů na podporu dětí 
s těžkým fyzickým handicapem. Samozřejmě se hrálo 
i v červenci a srpnu a Respilon pro dobrou věc věno-
val ceny vítězům jednotlivých kategorií nebo výhry do 
tomboly. Zároveň jsme se stali „patronem“ nejdelšího 
odpalu. Děkujeme ředitelce fondu Monice Chasákové 
za příjemné a smysluplné dny!

Také během léta pokračovala naše podpora dospělých 
i dětských pacientů trpících cystickou fibrózou. Kterýkoliv 
člen Klubu CF si díky speciálním kódům mohl na našem 
e-shopu zakoupit ochranné výrobky se slevou, přičemž 
největší zájem byl o letní verzi nákrčníku R-shield z pří-
jemně prodyšné a flexibilní látky. 

Podobnou formu podpory nabízíme též Klubu pevného 
zdraví Všeobecné zdravotní pojišťovny, jehož partnerem 
jsme od roku 2020. Členové mají od Respilonu stálé výho-
dy v podobě slev a bonusů. V horkých dnech si příslušníci 

V červenci a srpnu jsme darovali produkty a služby v celkové hodnotě 32 250 Kč

• Nadační fond Modrý hroch

této komunity pečující o své zdraví pořizovali za zvýhod-
něnou cenu zejména protismogové sítě do oken RWM 6 
a pohodlné R-shieldy. 

Chraňte sebe a své zdraví pomocí 
nanovlákenné technologie
Pro členy Klubu pevného zdraví má RESPILON připravenou 
slevu 20 % na okenní membránu RWM 5.0, která zachytí smog, 
pylové částice, prach i dešťovou vodu. Do interiéru nevpustí 
ani UV záření a plísňové alergeny.

VZP ČR, Klub pevného zdraví



14

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

Tento měsíc pro nás znamenal velkou změnu. V září 2023 
uplynul přesně rok od doby, kdy jsme započali s přesunem 
firmy z Brna do Prahy. A nyní nastal čas, kdy se za divizí 
výzkumu, výroby a skladem do metropole přesunuly také 
kanceláře. V nových firemních prostorách máme v plánu 
budovat i nanovlákenné inovační centrum určené všem 
nano nadšencům. 

Rádi jsme se zúčastnili akce ObilňákFest, kterou tým fondu 
Proni uspořádal spolu s Gynekologicko-porodnickou klini-
kou FN Brno. Smyslem setkání pod otevřeným nebem bylo 
šířit povědomí o ženském zdraví i o důležitosti prevence. 
Potěšil nás velký zájem o výhody produktů z revolučního 
nanovlákenného materiálu pro zdravý a kvalitní život. Měli 
jsme možnost seznámit se s porodní asistentkou Terezou 
Vašíčkovou, která se jako jeden z mála lidí v ČR věnuje první 
pomoci zaměřené na resuscitaci novorozenců a školí v této 
oblasti další zdravotníky. Její činnost nás natolik zaujala, že 
jsme jí pro lektorské účely věnovali respirátory RespiRaptor 
v různých velikostech vhodných právě pro výuku. 

Další hmotné dary putovaly k dětským pacientům s on-
kologickými onemocněními nebo na sportovní akci Hroší 

Září

ZÁ
ŘÍ

V září jsme darovali produkty a služby v celkové hodnotě 17 250 Kč

• Hroch z.s.

festival, v jejímž rámci se mimo jiné uskutečnilo Mistrovství 
Evropy mužů v baseballu. Září jsme zakončili posledním 
golfovým turnajem Par 3 Tour, z něhož si vítězové opět 
odnesli ceny od Respilonu. 



15

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

S humanitární organizací ADRA spolupracujeme už několik 
let. Nyní jsme podpořili dobrovolnické centrum ADRA 
obchod darem nanovlákenných R-shieldů. Část z nich 
putovala jako dárky ke členům seniorského klubu, který 
nedávno zahájil svoji činnost. Zbývající si našly cestu do 
charitativního obchodu, jehož celý výtěžek se využívá na 
činnost dobrovolnických center. Osoby v důchodovém 
věku jsme v říjnu podpořili též uzavřením nových smluv 
s poskytovatelem Senior pasů a Rodinných pasů, kdy se 
jejich držitelé mohou těšit ze slevy na veškeré produkty 
z našeho e-shopu. 

Jestli máme z některé nové spolupráce za rok 2023 opravdu 
velkou radost, je to kooperace s brněnským Domem pro 
Julii. Jedná se o právě stavěný dětský hospic, který bude 
v Česku ojedinělý svým konceptem i rozsahem pomoci 
nemocným dětem a jejich rodinám. Před dokončením 
objektu musí mobilní tým sester a pečovatelů dojíždět 
k pacientům domů. Zejména v období chřipkových epidemií 
během podzimu a zimy potřebují ochranu před viry nejen 
zdravotníci, ale především samotné nemocné děti s často 
oslabenou imunitou. Proto jsme Domu pro Julii věnovali 
dvě stovky nanovlákenných samosterilizačních respirátorů.

Říjen

ŘÍ
JE

N

V říjnu jsme darovali produkty a služby v celkové hodnotě 27 500 Kč

• Nadační fond Modrý hroch
• ADRA, o.p.s.

Další materiální pomoc s nanovlákenným nádechem za-
mířila z našich skladů třeba do ordinací a škol. Do našich 
srdcí se zapsala zejména paní vychovatelka ze ZŠ a MŠ 
Brno, Antonínská 3. Ačkoliv trpí onkologickým onemocně-
ním, nechtěla zklamat děti a vynechat dlouho chystanou 
halloweenskou akci. Naše samosterilizační respirátory jí 
poskytly spolehlivou ochranu a mohla mezi žáky zavítat 
s mnohem nižším rizikem . R-shieldy a sady Respibeauty 
jsme věnovali i Nadačnímu fondu Modrý hroch. 



16

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

Listopad

Závislost je nemoc, ne volba. Tým obecně prospěšné spo-
lečnosti Magdalena se už přes čtvrtstoletí komplexně vě-
nuje léčbě a prevenci různých forem závislostí. Jde o velmi 
náročnou i záslužnou činnost a je nám ctí Magdalenu 
dlouhodobě podporovat – včetně společné účasti na 
16. ročníku adiktologické konference v Kutné Hoře. 

Lidé trpící cystickou fibrózou mají až pětkrát slanější pot 
než ostatní. Tento fakt používá Klub nemocných cystickou 
fibrózou při osvětě a tentokrát ho zapojil i do slovní hříčky, 
která dala jméno tradičnímu charitativnímu kalendáři. 
Nese název Sla(v)ný, vznikl během 57. Mezinárodního 
filmového festivalu Karlovy Vary a zachycuje jedineč-
ná setkání pacientů se známými osobnostmi. Respilon 
nemohl chybět u jeho listopadového křtu a zástupcům 
klubu jsme při této příležitosti předali tisícovku dětských 
nanovlákenných roušekpro nejmenší pacienty. 

Para plavecký klub SK KONTAKT BRNO uspořádal v morav-
ské metropoli závod zařazený do pohárové série MITROPA 
CUP v para plavání a do mezinárodního kalendáře World 
Para Swimming. Obdivujeme fyzickou i duševní sílu všech 
handicapovaných sportovců a rádi se podílíme na zlepšová-
ní kvality jejich života. Proto jsme vítězům klání nazvaného 
Brněnský Drak věnovali nanovlákenné ceny. 

LI
ST

O
PA

D

Vážení podporovatelé z týmu RESPILON,

Jménem našeho paraplaveckého spolku Vám vyjadřuji vděčnost 
za spolupráci a podporu v roce 2023. Díky Vaší podpoře 
a věcným darům v podobě Vašich výrobků jsme mohli ocenit 
sportovce se zdravotním postižením a motivovat nejen je, 
ale i širší veřejnost k pohybu, díky kterému „stojí život za to“. 

Věříme, že nejen díky budoucí spolupráci se nám podaří přinést 
více zdraví tam, kde bude potřeba.

Za SK KONTAKT BRNO z.s. Jan Sommer



17

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

LI
ST

O
PA

D

V listopadu jsme darovali produkty a služby v celkové hodnotě 129 539,50 Kč 

• Dům pro Julii, z. ú.
• SK KONTAKT BRNO z.s.
• Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s.

• Nadační fond Proni
• Obyčejný život, z.s.

Respekt si zaslouží také pracovníci Centra provázení při 
Dětské nemocnici FN BRNO, kteří pomáhají rodičům ne-
vyléčitelně nemocných dětí. Abychom pečovatelkám 
jejich poslání alespoň trochu zpříjemnili, věnovali jsme 
jim kosmetické sérum Respibeauty. 

Nanovlákenné respirátory z našich rukou opět převzala 
i lektorka a specialistka na resuscitaci novorozenců Tereza 
Vašíčková nebo zástupci organizace Obyčejný život, 
která ulehčuje životní úděl osobám pečujícím o handi-
capované děti.

Resuscitace novorozence  
za použití respirátoru

Od rodičů máme velmi dobré ohlasy. Jsou nadšení, že si díky 
respirátorům mohou vyzkoušet dýchání z úst do úst. Současně 
jsou respirátory tak měkké, že mají nastávající rodiče možnost 
přiložit ústa na ústa jako v reálu.

Tereza Vašíčková, porodní asistentka a lektorka první pomoci 
Fakultní nemocnice Brno



18

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

Dvanáctý měsíc završil úvodní rok našeho partnerství 
s Domem Ronalda McDonalda. Nachází se v areálu Fakultní 
nemocnice v Motole a umožňuje rodinám vážně nemoc-
ných a dlouhodobě hospitalizovaných dětí zůstat během 
léčby spolu. Samosterilizační nanovlákenné respirátory 
tvoří nedílnou součást vítacího balíčku, pomáhají chránit 
pacienty před dalšími nemocemi a v prosinci jsme jejich 
novou várku do Prahy dovezli. 

Tou nejlepší zprávou pro děti v Domě Ronalda McDonalda 
samozřejmě je, když se podaří chorobu překonat a mohou 
s rodiči zamířit domů. Krátce před naší návštěvou přibyl 
v domě Zvon dobrých zpráv, na který si vyléčení při od-
chodu zazvoní… Abychom udělali na Vánoce radost také 
maminkám hospitalizovaných dětí a obětavému personálu, 
věnovali jsme jim 50 kosmetických sad Respibeauty.

Vánoce jsou časem radosti a štědrosti. Proto Jindra Landová 
z organizace Obyčejný život v prosinci zorganizovala už 
2. ročník psycho-relaxačního víkendu pro maminky pečující 
o děti s postižením. Cílem akce je poskytnout jim alespoň 
chvíli času jen pro sebe a možnost pasivního i aktivního 
odpočinku. V Respilonu si obětavosti každé pečující osoby 

velmi vážíme a darovali jsme maminkám nejen program 
Respibeauty, ale i možnost instalace okenních membrán 
RWM 6 zdarma.

Dvacítka sad Respibeauty putovala také pod vánoční stro-
mečky pečovatelek z brněnského Centra provázení a dalších 
padesát kousků jsme prostřednictvím Nadačního fondu 
Proni věnovali zdravotníkům Fakultní nemocnice Brno. 

Prosinec

PR
O

SI
N

ECV prosinci jsme darovali produkty a služby v celkové hodnotě 232 570 Kč

• Nadační fond Dům Ronalda McDonalda
• Centrum provázení ČR, z.s.

• Sociální služby města Třince,  příspěvková org.
• NADĚJE, pobočka Zlín



19

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

Nová partnerství za rok 2023 

Nadační fond Modrý Hroch

Už od roku 2005 pomáhá konkrétním dětem po těžkých úrazech a dětem s vážným fyzickým han-
dicapem, jimž získává speciální vybavení nebo zajišťuje léčbu nehrazenou pojišťovnami. Dále fond 
podporuje chirurgická a traumatologická oddělení v nemocnicích, kdy ze získaných prostředků 
nakupuje nadstandardní přístroje – například přenosné infuzní stříkačkové dávkovače. V nepo-
slední řadě se Modrý hroch věnuje prevenci dětských úrazů a přispívá na volnočasové aktivity 
hospitalizovaných pacientů. 

Dům pro Julii, z. ú.

Nezisková organizace pomáhá rodinám, o jejichž vážně nemocné děti musí být postaráno 24 hodin 
denně a sedm dnů v týdnu. První pilíř představují pečovatelské (terénní odlehčovací služba) 
a zdravotní (domácí péče) služby, jimiž se odborní pracovníci snaží pomoci rodičům dětí trpících 
dlouhodobými onemocněními. Další stěžejní projekt, realizovaný ve spolupráci s městem Brnem, 
je stavba Domu pro Julii. Toto místo nabídne široké spektrum služeb dětské paliativní péče. Jádro 
hospice bude tvořit společenská místnost, pokoje pro děti, smyslová herna a místnosti pro fyzio-
terapii, arteterapii, muzikoterapii, kino a bazén. 

Centrum provázení při Dětské nemocnici FN BRNO 

Pomáhá rodičům, kterým se narodí dítě s nízkou porodní hmotností, vzácným onemocněním nebo 
těžkým zdravotním postižením. V Dětské nemocnici Fakultní nemocnice Brno působí od konce 
roku 2016, přičemž jeho pracovníci podporují rodiny od prvních okamžiků po sdělení závažné 
diagnózy dítěte. Právě momenty předávání nepříznivé zprávy o zdravotním stavu potomka patří 
mezi nejtěžší životní situace rodičů a představují také značně obtížnou situaci pro lékaře i další 
pracovníky. Svoje aktivity pracovníci centra vždy koordinují se zdravotnickým týmem.

Nadační fond Dům Ronalda McDonalda

Nezávislá nezisková organizace je součástí celosvětové sítě charitativních organizací s názvem 
Ronald McDonald House Charities (RMHC). Společným posláním je pomáhat rodinám dětí trpí-
cích závažnými dlouhodobými chorobami. Vážně nemocné děti a jejich rodiny fond podporuje 
poskytováním bezplatného ubytování a dalších podpůrných služeb či aktivit v Domě Ronalda 
McDonalda v areálu FN Motol. Zaměřuje se také na osvětu a popularizaci tématu Family Centered 
Care (Péče zaměřené na rodinu) a spolupráci s vládními institucemi či zdravotnickými zařízeními, 
které se tomuto trendu věnují.

N
O

VÁ
 P

A
RT

N
ER

ST
VÍ

Za rok 2023 jsme věnovali partnerům dary  
v celkové hodnotě 6 802 499 Kč 



20

RESPILON | Výroční zpráva o CSR aktivitách za rok 2023

N
A

ŠI
 P

A
RT

N
EŘ

I

Naši partneři



Výroční zpráva
o CSR aktivitách za rok 2023

Vydala společnost RESPILON
v Praze, červen 2024 

Kontakt pro zájemce o spolupráci:
j.zimova@respilon.com

www.respilon.com


